ludności wiejskiej, a z przywiedzeniem do skutku oczyszczania włościan, niekorzystny wpływ jego wyraźniej jeszcze odbićby się musiał, na przedstawienie rady administracyjnej i po wysłuchaniu zdania rady stanu Królestwa, postanowiliśmy i stanowimy:

Art. 1. Postanowiony najwyższym ukazem z dn. 29. grudnia 1848 (10 stycznia 1849) roku podatek osobisty od oficyalistów i służących dworskich z dn. 20. grudnia 1862 (1. stycznia 1863) r. w zupełności uchyla się.

Art. 2. Wykonanie niniejszego ukazu Naszego, który w dzienniku praw Królestwa pomieszczony być ma, radzie administracyjnej poruczamy.

Dan w Carskim Siele, dnia 16. (28.) października 1862 r.

(podp.) *Alexander.*

przez Cesarza i Króla minister sekretarz stanu

(podp.) *J. Tymowski.*

Spełniając wielokrotnie objawione zamiary przez wiekopomnej pamięci Rodzica Naszego, co do potrzeby uchylecia podatku koszerznego starozakonnych w Królestwie Polskiem ciężącego, i przywodząc do skutku artykuł 8. ukazu Naszego z dnia 24. maja (5. czerwca) roku bieżącego, w którym między innymi radzie administracyjnej poleciliśmy podanie projektu w tym przedmiocie, — na przedstawienie tejże rady i po wysłuchaniu zdania rady stanu Królestwa, postanowiliśmy i stanowimy:

Art. 1. Podatek koszerzny od żydów, prawem sejmowem z d. 24. marca 1809 roku postanowiony, z dniem 20. grudnia 1862 (1. stycznia 1863) roku, w zupełności uchyla się.

Art. 2. Wykonanie niniejszego ukazu Naszego, który w dzienniku praw Królestwa pomieszczony być ma, radzie administracyjnej poruczamy.

Dan w Carskim Siele, dnia 16. (28.) października 1862 r.

(podp.) *Alexander.*

przez Cesarza i Króla minister sekretarz stanu

(podp.) *J. Tymowski.*

Oddzielnymi ukazami Naszemi z dnia dzisiejszego, uchylivszy podatek koszerzny starozakonnych ciężący i podatek osobisty od oficyalistów i służących dworskich, w zamiarze połyrcia ubytku dochodów Królestwa ztąd wynikającego, na przedstawienie rady administracyjnej i po wysłuchaniu zdania rady stanu Królestwa, postanowiliśmy i stanowimy.

Art. 1. Opłata od wyrobu wódki w gorzelniach Królestwa, artykułem 2. najwyższej dnia 4. (16.) maja 1848 r. zatwierdzonej ustawy przepisana, wynosząca od każdego wiadra okowity 78 stopnia probierza stumiarowego, po kopiejek 23, ma być na przyszłość, począwszy od dnia prawnego ogłoszenia niniejszego ukazu, pobieraną po kopiejek trzydzieści cztery.

Art. 2. Podatek stopniowany tymże samym artykułem wspomnianej ustawy, od wyrobu wyższego nad 3900 i 9750 wiader w jednej gorzelni ustanowiony, od tejże samej daty nie będzie miał miejsca, i stopa w artykule 1. niniejszego ukazu oznaczona, będzie dla wszystkich gorzelni jednostajną.

Art. 3. Zakładanie nowych gorzelni i powiększanie aparatów w gorzelniach istniejących, wymagać będzie i nadal konsensów w warunkach i za opłatą w artykule 7. ustawy o wyrobie wódki z dn. 4 (16.) maja 1848 roku przepisanych.

Art. 4. Wykonanie niniejszego ukazu Naszego, który w dzienniku praw ma być ogłoszony, radzie administracyjnej poruczamy.

Dan w Carskim Siele, dnia 16. (28.) października 1862 r.

(podp.) *Alexander.*

przez Cesarza i Króla, minister sekretarz stanu

(podp.) *J. Tymowski.*

## Grecya.

*Monitor* paryski wyraża się o wypadkach w Grecji w sposób następujący: „Rewolucya wybuchła wśród pokoju dowodzącego, iż rządy Króla Ottona nie były wcale przez lud znienawidzone, ale też ze żadnej nie miały w ludzie sympatyi.